ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

        TỈNH BÌNH ĐỊNH

    BAN THƯỜNG TRỰC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 998/MTTQ-BTT

V/v lễ tưởng niệm đồng bào tử vong vì Covid-19
	           Bình Định, ngày 16 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:  Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam
                                       các huyện, thị xã, thành phố.
Thực hiện Công văn số 3256/MTTW-BTT, ngày 15/11/2021 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về Lễ tưởng niệm đồng bào tử vong vì Covid-19. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với các cơ quan ban, ngành liên quan trao đổi, thống nhất với tổ chức tôn giáo, các cơ sở thờ tự hoặc tại nhà riêng của tín đồ, chức sắc, chức việc, nhà tu hành trên địa bàn hưởng ứng hoạt động lễ tưởng niệm đồng bào tử vong và cán bộ, chiến sĩ đã hy sinh vì dịch bệnh Covid-19 theo nghi thức truyền thống của mỗi tôn giáo (như: thỉnh chuông, dâng hương, dâng hoa, dâng nến, dâng lễ, thả đèn hoa đăng, cầu siêu, cầu nguyện…) cùng thời điểm với Lễ tưởng niệm do Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam phối hợp với Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh, Đài Truyền hình Việt Nam và các cơ quan Trung ương, địa phương liên quan đồng tổ chức Lễ tưởng niệm đồng bào tử vong vì Covid-19 (bắt đầu từ 20 giờ 00 phút ngày 19 tháng 11 năm 2021 nhằm ngày 15/10 âm lịch), được truyền hình trực tiếp trên sóng truyền hình quốc gia VTV1 từ điểm cầu Hà Nội và Thành phố Hồ Chí Minh; đồng thời, đảm bảo công tác phòng chống dịch.
Đồng thời, theo dõi tình hình trước trong và sau lễ; nắm số lượng các tổ chức tôn giáo, các cơ sở thờ tự trên địa bàn tham gia hưởng ứng, người dự, hình thức tổ chức…(nếu có) gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh 06 Trần Phú, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định (qua Ban Dân chủ - Pháp luật, điện thoại: 02563. 3813528) theo quy định./.

	Nơi nhận:

 - Như trên;

 - BTT UBTWMTTQVN;

 - Ban Tôn giáo UBTWMTTQVN;

 - BTT UBMTTQVN tỉnh;

- Lưu: VT, Ban DCPL.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Hồ Thị Kim Thu

PAGE
2